[image: image1.jpg]

 Проект
СОВЕТ

ТЕВРИЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

_________2024                                                                                                  №______-р

р.п. Тевриз

О  мерах по организации летнего отдыха, оздоровления и занятости несовершеннолетних на территории Тевризского муниципального района
Омской области в 2024 году
Руководствуясь статьей 18 Устава Тевризского муниципального района Омской области, статьей 84 Регламента Совета Тевризского муниципального района Омской области, утвержденного решением Совета Тевризского муниципального района Омской области от 04.04.2019 № 413-р, заслушав и обсудив информацию о мерах по организации летнего отдыха, оздоровления и занятости несовершеннолетних на территории Тевризского муниципального района Омской области в 2024 году, Совет Тевризского муниципального района Омской области решил:

1. Информацию о мерах по организации летнего отдыха, оздоровления и занятости несовершеннолетних на территории Тевризского муниципального района Омской области в 2024 году  принять к сведению (прилагается).

2. Опубликовать настоящее решение в печатном органе средства массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления Тевризского муниципального района» и разместить на официальном сайте Тевризского муниципального района Омской области.
Председатель Совета

Тевризского муниципального района

Омской области                                                                                        О.В. Берендеева
Приложение

к решению Совета Тевризского

муниципального района

Омской области

от _______2024 №______-р

ИНФОРМАЦИЯ

о мерах по организации летнего отдыха, оздоровления и занятости несовершеннолетних на территории Тевризского муниципального района

Омской области в 2024 году
В летний период 2024 года в Тевризском МР с 3 июня 2024 года планируется к открытию 10 лагерей с дневным пребыванием детей с общим охватом 464 детей. БОУ «Тевризская СОШ 1 - 110, БОУ Тевризская СОШ 2 - 140, БОУ Белоярская СОШ - 50, БОУ Тайчинская СОШ - 35, БОУ Петровская СОШ - 25, БОУ Байбинская ООШ - 20, БОУ Екатериновская СОШ - 10, БОУ «Ташетканская ООШ - 19, БОУ Петелинская ООШ - 20, БОУ Бакшеевская СОШ - 35.

Оздоровление планируется провести в 1 сезон.   В настоящее время ведется подготовка образовательных учреждений, в  Филиал ФБУЗ «Центр гигиены и  эпидемиологии в Омской области в Тарском районе» направлены заявления на  проведение работ по акарицидной обработке территории, на гигиеническое обучение сотрудников ЛДП и на проведение экспертизы образовательных учреждений на выдачу санитарно-эпидемиологического заключения.

В летний период с 10 июня планируется заезд детей в ДОЛ «Дружба» Знаменского района  20 – дети сироты и оставшиеся без попечения родителей и 20 дети работников бюджетной сферы.

На этих детей была сделана заявка и проведен отбор на выделение денежных средств в размере - 1086167,0
В рамках оздоровительной кампании «Лето-2024» запланировано оздоровление несовершеннолетних Тевризского муниципального района Омской области:

 - в палаточном лагере «Таёжный рай» с 17-21 июня 2024 года в количестве 20 человек;

- в краеведческой экспедиции «Родные просторы»:

I водный поход с 01-05 июля 2024 года в количестве 20 человек;

II водный поход с 08-12 июля 2024 года в количестве 20 человек;

I велопоход с 15-19 июля 2024 года в количестве 20 человек;

II велопоход с 22-26 июля 2024 года в количестве 20 человек.
Запланировано трудоустройство 9 несовершеннолетних в период август-октябрь 2024 года.